住安第 2110 号 -３

令和４年８月 26 日

関係団体代表者 様

静岡県くらし・環境部

建築住宅局建築安全推進課長

令和４年度静岡県地震被災建築物応急危険度判定士養成講習会の開催に

ついて（案内）

日頃より、応急危険度判定実施体制の整備に御協力いただきありがとうございます。

このことについて、下記のとおり講習会を開催しますので、貴団体窓口等での開催

案内の掲示及び申込書の配布をしていただき、貴会員の皆様への積極的な周知をお願

いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の一環として、受講人数を会場定員

の 50％以下に制限するとともに、受講対象者を新規登録者のみに限定しております。

更新対象者（平成 29 年度に新規登録又は最終更新した者）には、別途更新手続の案

内を送付することを申し添えます。

記

※受付は開始時間の 30 分前から行います。

※国の緊急事態宣言が発令された場合等、状況に応じて開催を中止する場合がありま

すので、開催状況については建築士会又は静岡県のＨＰを御確認ください。

担 当 建築耐震班 村岡

電話番号 054-221-3320

E - M a i l kenchikuanzen@pref.shizuoka.lg.jp

開催地 開催日時 会場 定員

静岡
令和４年 10 月 19 日(水)

14 時 00 分から 16 時 30 分

静岡県総合社会福祉会館「シズウエル」

７階 703 会議室
50 人

沼津
令和４年 10 月 21 日(金)

10 時 00 分から 12 時 30 分

静岡県東部総合庁舎

別棟２階 会議室
50 人

浜松
令和４年 10 月 27 日(木)

14 時 00 分から 16 時 30 分

静岡県浜松総合庁舎

１階 大会議室
50 人

mailto:kenchikuanzen@pref.shizuoka.lg.jp

＜通知先＞

関係団体

№ 団体名

１ 協議会員 公益社団法人 静岡県建築士会

２ 同上 一般社団法人 静岡県建築士事務所協会

３ 同上 公益社団法人 日本建築家協会東海支部静岡地域会

４ 同上 一般社団法人 静岡県建設業協会

５ 同上 一般社団法人 日本建築構造技術者協会 中部支部静岡部会

６ オブザーバー 一般財団法人 静岡県建築住宅まちづくりセンター

７ 協議会員以外 一般社団法人 志太建築士会

8 同上 一般社団法人 富士建築士会

9 同上 特定非営利活動法人 静岡県建築技術安心支援センター

10 同上 特定非営利活動法人 静岡県建築物安全確保支援協会